akim, et veniebant ad eos omnes, qui habebant iudicia. Cum autem populus revertisset per meridiem, ingrediebatur Susanna, et deambulabat in pomario viri sui. Et videbant eam senes quotidie ingredientiem, et deambulantem: et exarsérunt in concupiscéntiam ejus: et evertérunt sensum suum, et declinavérunt oculos suos, ut non vidérent coelum, neque recordaréntur judiciórum justórum. Factum est autem, cum observarent diem aptum, ingrèssa est aliquándo, sicut heri et nudius tertius, cum duabus solis puellis, voluitque lavari in pomario: aestus quippe erat: et non erat ibi quisquam, praeter duos senes absconditos, et contemplantes eam. Dixit ergo puellis: Afférte mihi oleum, et smigmata, et ostia pomarii cláudite, ut laver. Cum autem egressae essent puellae, surrexérunt duo senes, et accurrérunt ad eam, at dixerunt: Ecce ostia pomarii clausa sunt, et nemo nos videt, et nos in concupiscéntia tui sumus: quamóbrem assentire nobis, et commiscere nobiscum. Quod si nolúeris, dicémus contra te testimónium, quod fúerit tecum júvenis, et ob hanc

lid vracíval se domů o poledni, vcházela Suzana a procházela se v zahradě muže svého. Ti starší vídajíce ji každý den, když tam vcházela a procházela se, vzpláli touhou po ní; i převrátili smysl svůj, odvrátili oči své, by neviděli nebe, a nerozpomněli se na spravedlivé soudy Boží. Jednou, když číhali na příhodný den, vešla jednu chvíli jak obyčejně, toliko se dvěma děvečkami, chtějíc se v zahradě koupati, ježto bylo horko; nikdo tam nebyl kromě dvou starších, kteří z úkrytu na ni upírali oči. I řekla děvečkám: „Přineste mi oleje a mýdla, a dveře u zahrady zavřete, ať se mohu koupat.“ Učinily tedy, jak poručila; zavřely dveře u zahrady a vyšly zadními dveřmi, aby přinesly, co byla poručila. Že byli starší vnitř ukryti, nevěděly. Když děvečky vyšly, vstali oba starší, přiběhli k ní a řekli: „Hle, dveře zahrady jsou zavřeny, žádný nás nevidí, a my po tobě toužíme; proto povol nám, a buď nám po vůli. Pakli nebudeš chtít, udáme tě, že tu byl s tebou jinoch, a že jsi pro tu příčinu děvečky domů poslala.“ Suzana vzdychla a řekla:

causam emiseris puellas a te. Ingémuit Susánna, et ait: Angústiae sunt mihi úndique: si enim hoc égero, mors mihi est: si autem non égero, non effúgiam manus vestras. Sed mélius est mihi absque ópere incídere in manus vestras, quam peccáre in conspéctu Dómini. Et exclamávit voce magna Susánna: exclamáverunt autem et senes advérsus eam. Et cucúrrit unus ad óstia pomárii, et apéruit. Cum ergo audísent clamórem fámuli domus in pomáriu, irruérunt per postícum, ut vidérent, quidnam esset. Postquam autem senes locúti sunt, erubuérunt servi veheménter: quia numquam dictus fúerat sermo hujuscémodi de Susánna. Et facta est dies crástina. Cumque venísset pópulus ad Joákim virum ejus, venérunt et duo senióres pleni iníqua cogitatióne advérsus Susánnam, ut interfícerent eam. Et dixerunt coram pópulo: Mítite ad Susánnam, filiam Helcíae, uxórem Jóakim. Et statim misérunt. Et venit cum paréntibus, et fíliis, et univérsis cognáttis suis. Flebant ígitur sui, et omnes, qui nóverant eam. Consurgéntes autem duo senióres in médio pó-